



Senator z województwa tarnowskiego

Kandydat  
Komisji Krajowej  
NSZZ «Solidarność»

Senator I i II kadencji Senatu RP

## *Piotr Łukasz J. Andrzejewski*

urodził się w 1942 roku w Warszawie w rodzinie inteligentkiej.

Ukończył II Liceum Ogólnokształcące w Gdyni, a następnie w 1964 studia prawnicze na Uniwersytecie Warszawskim. Uzyskał również absolutorium z historii sztuki na Uniwersytecie Warszawskim.

Po odbyciu aplikacji sędziowskiej i adwokackiej, w 1971, rozpoczął praktykę adwokacką w Warszawie.

Przed sierpniem 1980 zabierał głos w sprawach politycznych i społecznych, m.in. na forum Zgromadzenia Delegatów Warszawskiej Izby Adwokackiej. Na przełomie sierpnia i września 1980 był konsultantem prawnym MKS z siedzibą w Hucie «Katowice». W negocjacjach z komisją rządową, jako pełnomocnik NSZZ «Solidarność» Huty «Katowice», był autorem pierwszego wniosku o rejestrację związku w Sądzie Wojewódzkim w Warszawie.

Po wprowadzeniu stanu wojennego był jednym z najbardziej aktywnych obrońców w procesach politycznych. W październiku 1983, będąc delegatem palestry warszawskiej, na I Krajowym Zjeździe Adwokatury potępił nadużycia prawne stanu wojennego. Bezkompromisowa postawa naraziła go na szykany władz. Wytoczono mu 8 spraw dyscyplinarnych o rzekome naruszenie wolności słowa. Jedną z nich, po rewizji nadzwyczajnej ministra sprawiedliwości, w 1984 zakończyła się wyrokiem Sądu Najwyższego, pozbawiającym go prawa wykonywania zawodu przez rok.

Był jednym z animatorów ruchu rejestracji komitetów założycielskich NSZZ «Solidarność». Reprezentował w sądach około czterdziestu komitetów założycielskich z zakładów pracy całego kraju. Organizował komitety obywatelskie.

W grudniu 1988 otrzymał międzynarodową nagrodę za działalność na rzecz praw człowieka.

Od 1983 jest członkiem Komitetu Helsińskiego w Polsce, a także współzałożycielem: Helsińskiej Fundacji Praw Człowieka, Fundacji Pracy Niepełnosprawnych «Nadzieja», Narodowej Fundacji Ochrony Środowiska.

Należy do Stowarzyszenia «Societas Christiana».

Jest członkiem Zarządu Międzynarodowej Sekcji Prawników w Polsce.

Był i jest bezpartyjny.

Żona Maria Ewa jest filologiem; dzieci w wieku od 20 do 27 lat, studiuje na Uniwersytecie Warszawskim, synowie: Aleksander – biologię i Łukasz – prawo; córki: Zuzanna – prawo i Aleksandra Tatiana – filologię słowiańską.